
 

 

NUOLATINĖ 

PARAMA  

IR RYŠYS SU  

E. MOKYTOJU 

TIKSLAS 
pristatyti priemones 

ir aplinką, skirtą  

tarpasmeniniam ir 

socialiniam 

bendravimui 

nuotolinio mokymosi 

metu 

 

IMONED 
konsorciumas 
VŽI, Lietuva 

  



 
  

 

IMONED 

MOKYTOJŲ ŽINIŲ, ĮGŪDŽIŲ IR KOMPETENCIJOS TOBULINIMAS 
 INTERNETINIO IR NUOTOLINIO MOKYMO SRITYJE 

PROJEKTO NR. 2020-1-ES01-KA201-082730 
 

Šį projektą finansavo Europos Komisija. Šis leidinys [komunikatas] atspindi tik autoriaus požiūrį,   
ir Komisija negali būti laikoma atsakinga už bet kokį joje esančios informacijos panaudojimą. 
 

5 TEMA:  

Nuolatinė parama ir ryšys su e. mokytoju  

Bendra informacija 

 
Temos pavadinimas 
 

Nuolatinė parama ir ryšys su e. mokytoju 

 
Trukmė 
 

3 valandos 

Potemės  

● Tarpasmeninių ir socialinių santykių svarba nuotolinio mokymosi procese 

● Mokytojų tarpasmeninės ir socialinės kompetencijos virtualioje erdvėje 

● Mokinių tarpasmeninės ir socialinės kompetencijos virtualioje erdvėje 

● Tarpasmeninių ir socialinių santykių užmezgimo ir palaikymo būdai e. mokymosi sistemoje 

● Tarpasmeninio ir socialinio bendravimo sutrikimų priežastys nuotoliniame mokyme 

● Tarpasmeninio ir socialinio bendravimo sutrikimų virtualioje realybėje pasekmės 

● Mokytojų tarpasmeninio ir socialinio bendravimo sunkumų įveikimo būdai 

● Mokinių tarpasmeninio ir socialinio bendravimo sunkumų įveikimo būdai 

● Mokinių krizinių situacijų atpažinimo įgūdžiai 

● Pagalba mokiniams krizinėse situacijose 

Santrauka 
Mokantis nuotoliniu būdu ypatingą dėmesį reikėtų skirti mokymosi procese dalyvaujančių subjektų 

tarpusavio santykiams, nes jie sudaro pagrindines veiksmingo mokymo sąlygas. Tinkami tarpasmeniniai ir 

grupiniai santykiai yra esminis dalykas visoje ugdymo veikloje. Grėsmės, susvetimėjimo ar vienišumo 

jausmas yra stiprūs stresą sukeliantys veiksniai, kurie trikdo mokinių raidą ir neigiamai veikia visą ugdymo 

procesą. Todėl mokytojų ir mokinių tarpasmeninės ir grupinės kompetencijos turėtų būti laikomos 

pagrindiniu bet kokios ugdomosios veiklos principu. Gebėjimas suvokti sudėtingas ir krizines situacijas ir 

kompetencija jas spręsti yra nauja užduotis mokytojams, dirbantiems virtualioje erdvėje. 

Mokymo pasiekimai. Baigę šį modulį, dalyviai galės: 

1 Žinoti tarpasmeninių santykių svarbą nuotolinio mokymosi procese. 

2 Tobulinti savo tarpasmenines ir socialines kompetencijas virtualioje erdvėje. 



 
  

 

IMONED 

MOKYTOJŲ ŽINIŲ, ĮGŪDŽIŲ IR KOMPETENCIJOS TOBULINIMAS 
 INTERNETINIO IR NUOTOLINIO MOKYMO SRITYJE 

PROJEKTO NR. 2020-1-ES01-KA201-082730 
 

Šį projektą finansavo Europos Komisija. Šis leidinys [komunikatas] atspindi tik autoriaus požiūrį,   
ir Komisija negali būti laikoma atsakinga už bet kokį joje esančios informacijos panaudojimą. 
 

3 Remti ir ugdyti mokinių tarpasmenines ir socialines kompetencijas virtualioje erdvėje. 

4 Gebėti taikyti įvairius tarpasmeninių ir socialinių ryšių užmezgimo ir palaikymo būdus nuotoliniame 

mokyme. 

5 Žinoti tarpasmeninio ir socialinio bendravimo sutrikimų nuotoliniame mokyme priežastis. 

6 Žinoti tarpasmeninio ir socialinio bendravimo sutrikimų virtualioje realybėje pasekmes. 

7 Gebėti taikyti veiksmingus tarpasmeninio ir socialinio bendravimo sunkumų įveikimo būdus. 

8 Formuoti veiksmingus būdus mokiniams susidoroti su tarpasmeninio ir socialinio bendravimo 

sunkumais. 

9 Gebėti atpažinti mokinių krizines situacijas. 

10 Padėti mokiniams krizinėse situacijose. 

Pagrindiniai teiginiai 

● Bendruomenės kūrimo pagrindas - ieškoti to, kas sieja atskirus žmones.  

● Gebėjimas įžvelgti teigiamas bet kurios situacijos puses suteikia galimybę augti. 

● Krizės sukeltų savo emocijų ir jausmų suvokimas riboja mokinių ir mokytojų psichologinių ir socialinių 

sutrikimų atsiradimą. 

● Meistriškas emocijų reiškimas (savo emocijų įvardijimas, dalijimasis emocijomis (modeliavimas), 

emocijų raiškos skatinimas individualiuose ir grupiniuose pokalbiuose) padeda kurti tinkamus 

santykius.  

● Žinios apie komunikacijos ir informacinių technologijų galimybes didina tarpininkaujamo bendravimo 

veiksmingumą. 

● Racionalus sinchroninio ir asinchroninio bendravimo naudojimas padeda išvengti mokytojo ir mokinio 

santykių nesėkmių. 

● Tinklinio etiketo taisyklių diegimas skatina kurti tinkamus santykius. 

● Mokytojų verbalinio ir neverbalinio bendravimo įgūdžiai yra pagrindinė tinkamo ugdymo proceso 

vykdymo sąlyga. 

● Padedant mokiniams priimtinu būdu išreikšti savo emocines būsenas, didėja jų asmeninė ir socialinė 

kompetencija. 

● Gebėjimas atpažinti krizines situacijas užkerta kelią emocinių ir socialinių sutrikimų atsiradimui. 

● Pagalba mokiniams sudėtingose situacijose yra pagrindinė didaktinės ir ugdomosios veiklos sąlyga. 

Pagrindiniai klausimai 

● Kokia yra tarpasmeninių ir socialinių santykių svarba nuotoliniame mokyme? 

● Kokias tarpasmenines ir socialines kompetencijas turėtų turėti mokytojai, dėstantys virtualioje 

erdvėje? 

● Kaip mokytojai turėtų palaikyti ir ugdyti mokinių tarpasmenines ir socialines kompetencijas virtualioje 

erdvėje? 

● Kaip užmegzti ir palaikyti tarpasmeninius ir socialinius ryšius mokant nuotoliniu būdu? 

● Kokios tarpasmeninio ir socialinio bendravimo sutrikimų priežastys nuotoliniame mokyme? 

● Kokios tarpasmeninio ir socialinio bendravimo sutrikimų pasekmės nuotoliniame mokyme? 



 
  

 

IMONED 

MOKYTOJŲ ŽINIŲ, ĮGŪDŽIŲ IR KOMPETENCIJOS TOBULINIMAS 
 INTERNETINIO IR NUOTOLINIO MOKYMO SRITYJE 

PROJEKTO NR. 2020-1-ES01-KA201-082730 
 

Šį projektą finansavo Europos Komisija. Šis leidinys [komunikatas] atspindi tik autoriaus požiūrį,   
ir Komisija negali būti laikoma atsakinga už bet kokį joje esančios informacijos panaudojimą. 
 

● Kaip mokytojams spręsti tarpasmeninio ir socialinio bendravimo sunkumus nuotolinio mokymo 

metu? 

● Kaip mokytojai gali padėti ir kurti veiksmingas strategijas, siekiant įveikti mokinių tarpasmeninio ir 

socialinio bendravimo sunkumus? 

● Kaip atpažinti mokinių krizines situacijas? 

● Kaip padėti mokiniams krizinėse situacijose? 

● Kaip sukurti tinkamą tarpininkaujamąjį bendravimą? 

● Koks sinchroninio ir asinchroninio bendravimo naudingumas mokant nuotoliniu būdu? 

● Kiek tinklinio etiketo principai naudingi formuojant teisingus santykius tarp subjektų nuotolinio 

mokymo metu? 

Sąvokos (žodynas)  

Tarpasmeniniai ir socialiniai santykiai 

Tarpasmeninė ir socialinė kompetencija  

Tarpasmeninio ir socialinio bendravimo sutrikimų priežastys 

Tarpasmeninio ir socialinio bendravimo sutrikimų pasekmės  

Tarpasmeninio ir socialinio bendravimo sutrikimai  

Krizinė situacija 

Socialinė pagalba 

Tarpininkaujamo bendravimo principai 

Sinchroninis bendravimas ir asinchroninis bendravimas 

Etiketas 


